ilmu fiqih, beliau merupakan seorang imam mazhab yang sangat kuat

pengaruhnya di dalam Islam. Nama lengkap Imam Syafi‟i adalah

Muhammad ibn Idris ibn al-Abbas ibn Usman ibn Syafi‟i ibn Asy-sya‟ib

ibn Ubaid ibn Abd Yazid ibn Hasyim ibn Abd al-Muthalib ibn Abd Manaf.

Lahir di Ghaza (suatu daerah dekat Palestina) pada tahun 150 H/767 M, ia

lahir pada zaman Dinasti Bani Abbas, tepatnya pada zaman kekuasaan

Abu Ja‟far al Manshur (137-159 H. /754-774 M).
56

Imam Syafi‟i dari kecil memiliki kecerdasan yang mengagumkan

serta kecepatan hapalan yang luar biasa. Imam Syafi‟i adalah seorang yang